2. Plurimam laborum , periculorumque partem enumeravimus , quibuscum Sanctus Pater conflixit. Enimvero non potuit ejus inculpati moribus , vitæque tunc major impingi, quam ipse sufferret , ignominia : nam hæreticorum invidiâ

laborare, malitiæ flagitiorum, & sceleratorum obstinaciæ resistere, sunt ea masculi quidem roboris certamina, sed cum hostibus manifestis: attamen cum amicis, cum ejusdem professionis collegis conversari, nulli malo potest hoc æquiparari, quod ipsum sacræ paginæ variè proclamant, tolerandam facilius in juriam ab hostibus illatam, quam autem familiares, Fratres, & contubernales inferrent, cordis eam intimam perterebrare. Quem Mundus universus honoratissimum æstimarat maximi, iui contributes arroganter despiciunt. Destructor autem ille Seraphicæ Religionis, qui tamen illam velut immobilis columnam iustentat. Speculum, & idea veræ modestiæ qui fuit, & obedientiæ refractarius esse suis Præpositis, & inquietus Monachus diffamat. Eratque proximum, ut in carcerem conjiceretur, unde fugâ sibi fuit propiciendum. Quod Ezelinus barbarus non est ausus, hoc ipsum procaciter Frater Elias prætulpsit, in Summi Pontificis Gregorii conspectu mendacii Sanctum coarguendo. Hæc omnia contigerunt Antonio, cui quatuor Elementa, quibus omnibus potenter dominabatur, promptius obaudiebant; verum condecens erat, quandoquidem magnus hic Sanctus vestigiis insisteret Salvatoris, itidem suorum ut odium, & contemptum experiretur, quem alieni summè diligenter, & reverentur. Christus enim Servator noster pluries violentis illorum est manibus elapsus, furorique cessit, qui sibi maximis beneficiis devinstiti, necessariique fuissent, sicque quasi suam ad potentiam Divinam provocavit, ne malitiosum illi suum propositum exequerentur, quod humanæ Redemptioni nondum conduceret. Hoc imitatus est exemplum Antonius, dum potentiorum cavit manus, quibus ubi se præberet ulro, communibus Ordinis commodis obfuisset. Igitur ad Vicarii Christi confugit autoritatem, ut illius directione pristinum in statum Ordo Sancti Francisci restituatur, quod feliciter obtinuit, reductis asperioris cultus Statutis,

reviviscente quoque perfectionis Evangelicæ studio, cum maximo Fratrum ardentioris observantiæ solatio, nec non eximio resipiscentium fructu. Quos inter Frater Elias, qui dux erat aberrantum, ad Eremum se contulit, tantâ corporis ibidem afflictione se conficiendo, dignus ut fuerit habitus, quem etiam zelosissimi Fratres ad supremæ Præfecturæ munus optarent, postularéntque revehendum. Quod omne Divus Antonius irremissâ sua sedulitate recuperavit, quem Patronum, & exemplar sibi Religiosi proponant imitandum, & invocandum, si quandoque vel à Præpositis, vel Fratribus persecutiones injuriâ patiuntur, quod illorum conatus, ad alium quam rigidioris observantiæ finem directis non consentiant, hi suffragiis tunc Antonii Divi subnitantur, imitabili sibi præfixo constantiæ, virtutumq; Beati Patris exemplo.